Quis enim ex vobis volens turrim adificare, non prius se-
dens computat sumptus, qui necessarij sunt, si habeas ad perficien-
dam?) Omne quod agimus, prevente per studium compa-
rationis debemus. Ecce enim iuxta veritatis vocem,
qui turrim adificat, prius adificis sumptus parat. Si igitur
humilitatis turrim construere cupimus, prius nos
præparare ad adversa hujus seculi debemus. Hoc enim in-
ter terrenum & celeste adificium dicitur, quod terrenum
adificium expensas colligando construitur, celeste autem
adificium expensas dispergendo. Ad illud sumptus faci-
mus, si non habita colligamus: ad istud sumptus facimus, si
& habita relinquamus. Considerandū vero quod dicitur:

Ne poteris quoniam posueris fundamentum, & non potueris per-
ficere, omnes qui viderint, incipient illudere et, dicentes: Quia hic
homo caput adificare, & non potuit consummare.) Quia juxta
Pauli vocem, spectaculum facti sumus mundo, Angelis & homi-
nibus. Et in omne quod agimus, considerare occultos ad-
versarios nostros debemus, qui semper nostris operibus
intendunt, semper ex nostro defectu gratulantur, quos
Propheta intuens ait: Deus misericordia tua confusa non erubet, neque
irritat me inimici mei. In bonis enim operibus intenti-
i, nisi contra malignos spiritus sollicitè vigilemus, ipsostris
oppositores patimur, quos ad malum persuasores ha-
bemus. Sed quia de confundo adificio comparatio
data est, nunc ex minori ad majus similitudo subditur, ut
ex rebus minimis majora penitentur, nam sequitur:

Aut qui Rex iterum committere bilium adversum alium Re-
gem, non sedans prius cogitas, si posset cum decem milibus occur-
rere ei, qui cum viginti milibus venit ad se?) Alioquin adhuc illo
longè agente, legationem missus rogat ea quæ pacis sunt.) Rex
contra Regem ex aequo venit ad prælium, & tamen si
perpendit se non posse sufficere, legationem mittit, & ea
quæ pacis sunt, potular. Quibus ergo nos lachrymas spe-
rate veniam debemus, qua in illo tremendo examine
cum Rego nostro ex aequo ad judicium non venimus,
quos nimis condicio, infirmitas, & causa inferiores
exhibit? Sed fortasse jam mali operis culpas absic-
imus, jam prava quæ exterius declinavimus, nunquid
ad reddendam rationem cogitationis nostra sufficiimus?
Cum duplo ergo exercitu contra simulum venir, qui nos
vix in solo opere præparatos sumui de opere & cogitatio-
ne discutit. Et ideo dum adhuc longè est, legationem
mittamus, rogemus ea quæ pacis sunt. Longè enim esse
dicitur, quia adhuc præsens per iudicium non videtur.
mittamus legationem lachrymas nostras, mittamus mi-
sericordia opera, mactemus in atra ejus hostias pla-
cationis. Hæc est nostra legatio, quæ Regem venientem
placat.